
1 

 

 

 V Říčanech dne 23.05.2023 

 Reg. č.: VZ-557/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19-22 k veřejné zakázce „II/116 Nová Ves pod Pleší, 

II/116 Malá Hraštice - Nový Knín, III/11628 Voznice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Soupis prací SO 104, stavba Voznice obsahuje níže uvedené položky. 
 

1 K 129253101 

Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením 
rozpojeného nánosu do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek při šířce původního dna do 5 m a hloubce koryta 
do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

m3 108,500 

 VV  217*0,5  108,500 

 

2 K 131251104 
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním 
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 

m3 486,700 

 

3 K 162751117 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

m3 486,700 

4 K 162751119 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m 

m3 7 300,500 

 VV  486,7*15 'Přepočtené koeficientem množství  7 300,500 

 
 

5 K 171201231 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 

t 876,060 

 VV  486,7*1,8  876,060 

 
Z výše uvedeného je zřejmé, že položka č. 3,4 a 5 chybně neobsahuje výměru položky č. 1 resp. pro 
položku č. 1 chybí poplatek za skládku a dopravy. Žádáme zadavatele o opravu chybných výměr 
položek č. 3, 4 a 5 a zveřejnění opraveného soupisu prací.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Do položek č. 3 až 5 byl doplněn odvoz a uložení na skládku pro 108,5 m3 (195,3 t) zeminy z čištění 

koryt na skládku. 

Profil zadavatele  



2 

 

 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Soupis prací SO 104, stavba Voznice obsahuje níže uvedené položky. 
 

26 K 997013631 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04 

t 334,320 

27 K 997221561 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 
1 km 

t 334,320 

 
K předmětným položkám chybí výkaz výměr, takže není zřejmé, z jakých navazujících položek jsou 
tato množství odvozena, což je zcela nezbytné pro korektní nákladovou kalkulaci. Žádáme 
zadavatele o doplnění chybějících výkazů výměr (včetně popisu z jakých položek výměry 
pocházejí) předmětných položek a zveřejnění opraveného soupisu prací.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 
Uvedený dotaz byl již zodpovězen pod č. 15 v rámci „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14-16 
k veřejné zakázce“ zveřejněné 2.5.2023. Viz přiložená odpověď: 

 

„26 997013631 (SO 104 Propustky na III-11628)  

Výpočty množství sutě pro položky přesunu a poplatku za jejich uložení na skládku (dotazované 

pol. č. 26 z SO 104 a pol. č. 10 z SO 202) je dán dle pravidel CS ÚRS jako součin množství a 

jednotkové suti u položek bourání a demolic. Podrobný výpočet je dostupný ve zveřejněných 

soupisech prací ve formátu .xls ve skrytých sloupcích „S“ (J. suť [t]) a „T“ (Suť Celkem [t]). Tyto 

sloupce si může uchazeč volně zobrazit.“  

 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Soupis prací SO 102, stavba Voznice obsahuje níže uvedenou položku. 
 

23 K 212752103 

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 
komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná 
sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 200 

m 99,000 

 VV  "úsek 2" 99,0  99,000 

 
K předmětné položce chybí technická specifikace obsypu a zásypu, což je zcela nezbytné pro 
korektní nákladovou kalkulaci. Žádáme zadavatele o doplnění technické specifikace předmětné 
položky a zveřejnění opraveného soupisu prací.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

Technická specifikace obsypu a zásypu je uvedena ve výkresové části projektové dokumentace, 

konkrétně v příloze č. 009 „PŘÍČNÉ ŘEZY-DNO PŘÍKOPU KM 3,39055 – KM 3,48940“: 

obsyp drenážní trubky kamenivem 8-16. 

 

 

22. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
PD SO 103 (propustek 1,794 km), stavba Nová Ves obsahuje níže uvedený detail. 
 



3 

 

 
 
Níže uvádíme minimální výšku zábradelních svodidel dle TP 114 v aktuálním znění 
 

 
 
 
Z výše uvedeného je zřejmé, že výška zábradelního svodidla na opěrné stěně je max. 70 
cm nad niveletou vozovky. Dle TP 114 je minimální výška zábradelního svodidla H2 (viz 
obrázek č. 2) 110 cm. Je zcela evidentní, že projektant ve svém návrhu nedodržel 
elementární zásady TP 114 a navrhl výšku svodidla, kterou nelze akceptovat. Z výše 
uvedeného nutně vyplývá, že je nezbytné buď změnit výšku nivelety vozovky nebo výšku 
opěrné stěny tak, aby výška zábradelního svodidla byla v souladu s požadavky TP 114. 
Žádáme zadavatele o zveřejnění opravené části PD SO 103 a o zveřejnění opraveného 
soupisu prací tzn. opravu všech položek, které budou změnou PD dotčeny.  

 



4 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

V rámci SO 101 KOMUNIKACE II/116 je v daném úseku počítáno s klasickým silničním 

svodidlem. Na římse bylo navíc nesprávně osazeno zábradelní svodidlo. 

Dokumentace byla opravena na svodidlo u komunikace a zábradlí na římse. 

V soupisu prací SO 101.2 (103) byla zrušena položka zábradelního svodidla (č. 21) a doplněny 

položky pro montáž a dodávku zábradlí (č. 105, 106). Silniční svodidlo je obsahem soupisu prací 

SO 101.2 (101) - Komunikace II/116 (úsek 1,375-1,927 km). 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 210 989 705,45 Kč bez DPH 

 ČÁST 1: 70 436 307,71 Kč bez DPH 

 ČÁST 3: 138 171 637,14 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

  1 soupis prací_ZMĚNA 3 

  3 soupis prací_ZMĚNA 4 
 

                                                                 

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


